ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 06 de março de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2008Ano: 009

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA – MS
INEXIGIBILIDADE Nº 05/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 07/2025

Fundamento legal: Art. 74, inciso III, “c”, da Lei nº 14.133/2021 (Inexigibilidade de licitação)

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Gestor da Prefeitura Municipal de Anaurilândia – MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela
legislação, nos termos do art. 25 do Decreto Municipal n.° 1.999/2025 c/c art. 71 da Lei Federal n.° 14.133/2021,
considerando o resultado proferido pelo Agente de Contratação no processo administrativo acima mencionado,
decide  ADJUDICAR  o objeto à pessoa jurídica abaixo mencionada, bem como HOMOLOGAR  o procedimento de
Inexigibilidade de Licitação, conforme segue:

Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  de  notória  especialização  na  área  de  Direito  Público  para
promover o Assessoramento e a Consultoria Jurídica ao município de Anaurilândia/MS, com atuação específica,
singular e que diverge das atribuições comuns do corpo técnico local.

Vencedor: KOHL SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ: 55.147.875/0001-02  VALOR TOTAL DE: R$
216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais).

Anaurilândia-MS, 28 de fevereiro de 2025.

RAFAEL GUSMÃO HAMAMOTO
Prefeito Municipal

EXTRATO DO AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Fundamento legal: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 08/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 14/2024

O  MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA - MS ,  torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará
DISPENSA  sob a forma ELETRÔNICA SEM DISPUTA , do tipo “ MENOR PREÇO POR ITEM ”, EXCLUSIVO PARA
PARTICIPAÇÃO  DE  MICROEMPRESA,  EMPRESAS  DE  PEQUENO  PORTE  E  MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL COM PREFERÊNCIA PARA EMPRESA LOCAL – LEI COMPLEMENTAR 123/2006, para Dispensa
de licitação para aquisição de itens de gêneros alimentícios,  para atender às necessidades do Município de
Anaurilândia/MS , nas condições estabelecidas no Termo de Referência ,  conforme condições,  quantidades e
exigências  estabelecidas  no  instrumento  convocatório  e  seus  anexos,  conforme  autorizado  no  Processo
Administrativo n.° 14/2025.
1.1 Os trabalhos serão conduzidos pelo agente de contratação nomeado pela Decreto nº 1.993/2025.
1.2 Regência Legal: O procedimento o será regido pela Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, e pelo Decreto
Municipal n.° 1.999/2025.
1.3 Data, horário e local da realização:
1.3.1.  O  período  para  envio  de  propostas  será  de  07  a  11  de  março  de  2025 ,  através  do  email :

licitacao2@anaurilandia.ms.gov.br

ou entregues mediante protocolo no Setor de Licitações , endereço: à Rua
Anaurilissia, nº 1248, Centro, CEP nº 79.770-000.
1.3.2.  A  análise  das  propostas  será  realizada no  dia  12  de  março  de  2025 ,  as  09:00  horas  (horário  de
Brasília/DF).
1.4  O instrumento convocatório  completo  poderá  ser  obtido  no  site  do Município  de  Anaurilândia  -  MS,  no
endereço: http://www.anaurilandia.ms.gov.br  aba Licitações.

Anaurilândia - MS, 28 de fevereiro de 2025.

JOSÉ FONSECA NETO
Agente de Contratação

ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 06 de março de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2008Ano: 009

2

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº 38/2023

Dispensa nº 12/2023

Contrato Administrativo nº 423/2023

Locatário: Fundo Municipal de Saúde de Anaurilândia

Locador: Laercio Katrink Fogaça

OBJETO:

O  presente  termo  aditivo  tem  por  objeto  aditar  o  valor  do
contrato administrativo nº 423/2023 em R$ 3.756,00 (três mil setecentos
e cinquenta e seis reais) a ser pago em 04 (quatro) parcelas mensais e
sucessivas de R$ 939,00 (novecentos e trinta e nove reais).
Assinam:

Guilherme Gomes Zandonadi e Laercio Katrink Fogaça

Data: 30.01.25

EXTRATO DE CONTRATO Nº 07/2025
(DISPENSA Nº 03/2025)
Fundamento legal: Art. 75, inciso VIII, da Lei nº 14.133/2021 (Dispensa Emergencial)
PARTES:
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.
CONTRATADA:

 J C A DOS SANTOS

OBJETO:

Dispensa de licitação em caráter emergencial para aquisição de itens de limpeza e higiene pessoal,
para  atender  às  necessidades  do  Município  de  Anaurilândia/MS,  nas  condições  estabelecidas  no  Termo de
Referência.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA :
(161) 04.004.08.241.0019.2037.339030
(27) 01.002.04.123.0006.2007.339030
(62) 01.007.12.361.0008.2016.339030
(86) 01.007.12.365.0008.2017.339030
(95) 01.007.12.365.0008.2017.339030
(119) 02.013.10.301.0015.2027.339030
VALOR:

R$

124.960,36 (cento e vinte e quatro mil, novecentos e sessenta reais e trinta e seis centavos).
PRAZO : 06 (seis) meses
DATA DA ASSINATURA: 27 de fevereiro de 2025.
ASSINAM:  Sr.  RAFAEL GUSMÃO HAMAMOTO  -  Prefeito  Municipal,  e  a  Sr.  João Carlos Alves dos Santos,  da
empresa J C A DOS SANTOS.

ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 06 de março de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2008Ano: 009

3

EXTRATO DO AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Fundamento legal: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 09/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 15/2025

O  MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA - MS ,  torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará
DISPENSA  sob a forma ELETRÔNICA SEM DISPUTA , do tipo “ MENOR PREÇO GLOBAL ”, EXCLUSIVO PARA
PARTICIPAÇÃO  DE  MICROEMPRESA,  EMPRESAS  DE  PEQUENO  PORTE  E  MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL COM PREFERÊNCIA PARA EMPRESA LOCAL – LEI COMPLEMENTAR 123/2006, para Dispensa
de licitação para  aquisição de luminárias de LED para postes, conforme especificações técnicas, destinadas a
atender às necessidades da Secretaria de Obras, Defesa Civil, Transportes e Projetos, visando a melhoria da
infraestrutura e iluminação pública do município de Anaurilândia/MS , nas condições estabelecidas no Termo de
Referência ,  conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no instrumento convocatório e seus
anexos, conforme autorizado no Processo Administrativo n.° 15/2025.
1.1 Os trabalhos serão conduzidos pelo agente de contratação nomeado pela Decreto nº 1.993/2025.
1.2 Regência Legal: O procedimento o será regido pela Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, e pelo Decreto
Municipal n.° 1.999/2025.
1.3 Data, horário e local da realização:
1.3.1.  O  período  para  envio  de  propostas  será  de  07  a  11  de  março  de  2025 ,  através  do  email :

licitacao2@anaurilandia.ms.gov.br

ou entregues mediante protocolo no Setor de Licitações , endereço: à Rua
Anaurilissia, nº 1248, Centro, CEP nº 79.770-000.
1.3.2.  A  análise  das  propostas  será  realizada no  dia  12  de  março  de  2025 ,  as  10:00  horas  (horário  de
Brasília/DF).
1.4  O instrumento convocatório  completo  poderá  ser  obtido  no  site  do Município  de  Anaurilândia  -  MS,  no
endereço: http://www.anaurilandia.ms.gov.br  aba Licitações.

Anaurilândia - MS, 28 de fevereiro de 2025.

JOSÉ FONSECA NETO
Agente de Contratação

ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 06 de março de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2008Ano: 009

4

ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 06 de março de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2008Ano: 009

5

ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 06 de março de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2008Ano: 009

6

ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 06 de março de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2008Ano: 009

7

ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 06 de março de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2008Ano: 009

8

ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 06 de março de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2008Ano: 009

9

ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 06 de março de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2008Ano: 009

10

ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 06 de março de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2008Ano: 009

11

ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 06 de março de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2008Ano: 009

12

ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 06 de março de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2008Ano: 009

13

ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 06 de março de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2008Ano: 009

14

ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 06 de março de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2008Ano: 009

15

		2025-03-06T08:10:42-0400
	Eliando Aparecido Colombo